
 

            
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΔ» 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ταχ. Δ/νση : Λ. Κηφισίας 124 & 
Ιατρίδου 2, 11526, Αθήνα 

Αθήνα:   16 / 07 / 2020 
Α.Π.:   161  

 Πληροφορίες : Δ. Κατράς 
Τηλέφωνο : 2106930443 
Ε-mail : dkatras@mou.gr  

 
 
Θέμα: Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης σχεδίου διακήρυξης για τη σύναψη 
Σύμβασης με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για το έργο «Αναδιοργάνωση 
πληροφοριακού και τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού», υποέργο 1 της πράξης με 
τίτλο «Αναβάθμιση των ψηφιακών υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου» 
 
 

Α ΠΟΦ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τον ν. 4314/2014 (Α' 265) "Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις" και του ν. 
3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 - 2013», 

2. Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ).  

3. Τον ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις», 

4. Την με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»,  

5. Τον ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α/10.04.2014) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και Άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει, 

6. Τον  ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο» 

ΑΔΑ: Ω0ΜΡΩ-79Μ



            
2/5 

7. Τις διατάξεις του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας των Υπηρεσιών 
Διοίκησης και Ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εγκρίθηκε με την αριθ. 
ΦΓ8/57805 Απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (4220 
Β΄/19.11.2019) (Εσωτερικός Κανονισμός) 

8. Το Π.Δ. 96/2017 (ΦΕΚ 136Α΄/11-9-2017) περί «Οργανισμού ΥΔΔΑΔ».  
9. Tο Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019) 
10. Την υπ’ αριθ. 45480/ΕΥΘΥ 318 (ΦΕΚ 1446 τ. Β’ /27-04-2017) ΚΥΑ περί 

«Σύστασης και Διάρθρωσης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» του Ν. 4314/2014. 

11.  Την αριθμ. 19877/7-5-2020 (ΦΕΚ Β΄ 1819/13-5-2020) Απόφαση με θέμα: 
«Τροποποίηση της απόφασης περί ορισμού αποφαινομένων οργάνων στο 
Υπουργείο Δικαιοσύνης». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ.: 2596-12/10/2018 με κωδικό 38_Β.1.1_2.1_00 Πρόσκληση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Αξόνων 
Προτεραιότητας 4,5,6 με τίτλο «Δράσεις για την προώθηση της Ηλεκτρονικής 
Δικαιοσύνης» με Α/Α ΟΠΣ 3283 , όπως ισχύει. 

13. Την υπ’ αριθμ. 151.078/225-Α/14-02-2020 (ΑΔΑ:Ω8Π046ΜΠΥΓ-ΕΣ2) 
Απόφαση Ένταξης της πράξης με τίτλο «Αναβάθμιση των ψηφιακών 
υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου» με κωδικό ΟΠΣ 5045263 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα» 2014-2020. 

14. Την αριθμ. 146/03-05-2019 (ΑΔΑ: Ω8ΓΦΩ-ΡΨΤ ) με θέμα: ««Υποκατάσταση 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην άσκηση  αρμοδιοτήτων δικαιούχου της 
Πράξης «Αναβάθμιση των ψηφιακών υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου»  
 
 

Α ΠΟΦ Α Σ Ι ΖΟ Υ ΜΕ 

τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης με τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς, 
επί του επισυναπτόμενου σχεδίου διακήρυξης ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «Αναδιοργάνωση πληροφοριακού και 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού», υποέργο 1 της πράξης με τίτλο «Αναβάθμιση των 
ψηφιακών υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου» με κωδικό ΟΠΣ 5045263, που 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 
και το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα» 2014-2020. 

 

Το έργο «Αναδιοργάνωση πληροφοριακού και τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού» έχει 
σαν αντικείμενο την προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση πληροφοριακού 
και τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού, εργασίες μετάπτωσης των δεδομένων από τον 
υφιστάμενο στον νέο εξοπλισμό και παροχή συναφών υπηρεσιών εκπαίδευσης στις 
Υπηρεσίες του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

ΑΔΑ: Ω0ΜΡΩ-79Μ



            
3/5 

Την παρούσα χρονική στιγμή το υπάρχον σύστημα λειτουργεί παραγωγικά ως το μόνο 
πληροφοριακό σύστημα που εξυπηρετεί επιχειρησιακά τα στελέχη του Ελ. Συνεδρίου 
σε όλη την χώρα.             

Ο εκσυγχρονισμός του όλου πληροφοριακού και τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού έχει 
τους παρακάτω βασικούς στόχους: 

• την εισαγωγή ενός σύγχρονου και  ομογενοποιημένου πληροφοριακού 
περιβάλλοντος για όλες τις υπηρεσίες του Ελ. Συνεδρίου (κεντρικές και 
περιφερειακές)  που είναι επιφορτισμένα με τις  υποθέσεις ελέγχου, η οποία θα 
αναβαθμίσει την ποιότητα και την ταχύτητα απονομής  των αποτελεσμάτων 
των ελέγχων. 

• την εξασφάλιση των προϋποθέσεων διαλειτουργικότητας με τα συστήματα 
άλλων φορέων του Δημοσίου και της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Το φυσικό αντικείμενο του Έργου περιλαμβάνει: 

 Υπηρεσίες Υλοποίησης 

 Εγκατάσταση Εξοπλισμού και Λογισμικού 

 Τοπική Δικτύωση (στο computer room του κεντρικού καταστήματος) 

 Παραμετροποίηση 

 Ανάπτυξη / Προσαρμογή Εφαρμογών (εάν απαιτηθούν) 

 Μετάπτωση Δεδομένων 

 Υπηρεσίες Εκπαίδευσης Χρηστών 

 Εκπαίδευση Διαχειριστών 

 Εκπαίδευση τελικών χρηστών Ο.Π.Σ. του Ε.Σ. 

 Λοιπές Υπηρεσίες 

 Δοκιμαστική λειτουργία 

 Παραγωγική λειτουργία 

 Υπηρεσίες Διαχείρισης Έργου 

 Υπηρεσίες Διαχείρισης της Αλλαγής 

 Εγγύηση (δωρεάν συντήρηση για 2 έτη) 

ΑΔΑ: Ω0ΜΡΩ-79Μ



            
4/5 

 Προμήθεια περιφερειακού Εξοπλισμού  

 Σταθεροί Σταθμοί Εργασίας 

 Φορητοί Σταθμοί Εργασίας 

 Εκτυπωτές Laser A4 

 Πολuμηχανήματα Laser 

 Εξοπλισμός Τηλεδιάσκεψης 

 Βίντεο Προβολείς 

 Προμήθεια κεντρικού Εξοπλισμού  

 Επέκταση Κεντρικού Εξοπλισμού πρωτεύοντος Κέντρου και 
ενσωμάτωση με την υφιστάμενη υποδομή. 

 Προμήθεια κεντρικών εξυπηρετητών υψηλών επιδόσεων 

 Προμήθεια κεντρικών μεταγωγέων 

 Προμήθεια περιφερειακών μεταγωγέων 

 Προμήθεια Network Attached Storage (NAS) 

 Προμήθεια autoloader tape storage 

 Συστημικό – Έτοιμο Λογισμικό 

 Λειτουργικά Συστήματα Εξυπηρετητών 

 Λογισμικό διαχείρισης κεντρικών εξυπηρετητών και σταθερών 
σταθμών εργασίας 

 Λειτουργικά Συστήματα Σταθερών και Φορητών Σταθμών Εργασίας 

 Εφαρμογές αυτοματισμού γραφείου επιτραπέζιων και φορητών 
σταθμών εργασίας 

 Λογισμικά Antivirus 

 Λογισμικό Τηλεδιάσκεψης 

 Λογισμικό Λήψης Αντιγράφων Ασφαλείας ψηφιακών Αρχείων 
(Backup Software)  

 Λογισμικό παρακολούθησης διαχείρισης δικτύου Ε.Σ. 

ΑΔΑ: Ω0ΜΡΩ-79Μ



            
5/5 

 Λογισμικό Αυτοματισμού Ελέγχων που ασκεί το Ε.Σ. 

 Λογισμικό Απομακρυσμένης Πρόσβασης Σταθερών Σταθμών Εργασίας 

 Λογισμικό ηλεκτρονικής αλληλογραφίας 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 4.055.900,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 3.270.887,1€ ,ΦΠΑ: 
785.012,9 €). Αξία δικαιωμάτων προαίρεσης:  2.216.680,00 €   συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ. 

Η επεξεργασία και η αξιολόγηση των σχολίων που θα παραληφθούν από τη Δημόσια 
Διαβούλευση και εν συνεχεία η τυχόν τροποποίηση του ως άνω Σχεδίου θα 
πραγματοποιηθεί από την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Δικαιοσύνης σε 
συνεργασία με το Ελεγκτικό Συνέδριο. 

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του αρ. 47 παρ. 3 του ν.4412/2016, η έναρξη της 
δημόσιας διαβούλευσης ορίζεται από την ανάρτηση του σχεδίου διακήρυξης στην 
ιστοσελίδα του ΕΣΗΔΗΣ (www.eprocurement.gov.gr) με καταληκτική ημερομηνία 15 
ημέρες μετά την ανάρτηση. 

 
Οι προτάσεις/παρατηρήσεις θα υποβληθούν στον ιστότοπο: www.eprocurement.gov.gr  
μέσω ειδικού εντύπου συλλογής. 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

    
    

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 
Συνημμένα: 

Σχέδιο Τεύχους Διακήρυξης  

Εσωτερική Διανομή: 

 Γραφείο Υπουργού Δικαιοσύνης 

Κοινοποίηση: 

 Ελεκτικό Συνέδριο, γρ. Προέδρου 

 
Ακριβές αντίγραφο 
Ο Προϊστάμενος της Μονάδας Β΄ 
 
 
Δημήτρης Κατράς 

ΑΔΑ: Ω0ΜΡΩ-79Μ


		2020-07-16T12:42:46+0300
	Athens




